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ПРОТОКОЛ № 146
засідання постійної комісії з питань планування 
соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів
  22.08.2019
                                                       10.00
Присутні члени комісії:
Смаль Б.А. – голова комісії
Шляхтич Т.В. – секретар комісії
Богонос Б.М. – член комісії
Дендіберін М.Є. – член комісії
Поліщук І.І.– член комісії
Данильчук П.П. – член комісії
Відсутні:
Була С.В. – заступник голови комісії
Покровський А.В. – член комісії
Кравченко О.В. – член комісії
Запрошені:
Надточій А.В. - депутат міської ради
Ящук В.П. - депутат міської ради
Гаврилевська Л.М. – в. о. директора департаменту фінансів та бюджету
Саприка А.В. - заступник директора департаменту фінансів та бюджету
Кічук О.Б. – начальник Луцького відділу поліції ГУ НП у Волинській області
Гудима В.М. – начальник відділу кадрової роботи та нагород
Богданюк О.М. - в. о. директора КП “Ласка” 
Скорупський І.А. - т. в. о. директора ДКП “Луцьктепло”
Гула С.В. - заступник начальника управління містобудування та архітектури, головний інженер
Маруняк А.Я. – заступник начальника управління містобудування та архітектури
Ломага М.В. - в. о. директора КП “Луцькі ринки”
Коленда Н.М. - в. о. директора департаменту житлово-комунального господарства
Кузьмич В.Ф. - директор ЛСКАП “Луцькспецкомунтранс”
Чебелюк І.І. - кандидат на посаду заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради
Головуючий: Шановні колеги, на розгляд постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів виносяться питання: 

1. Про внесення змін до «Програми забезпечення особистої безпеки громадян та протидії злочинності на 2018-2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 15.12.2017 № 35/11.

2(67). Про продовження терміну дії Програми забезпечення житлом на умовах співфінансування учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, бійців-добровольців, а також членів сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти на 2017-2019 роки, на 2020-2022 роки.
3(69). Про визначення обсягу Бюджету участі міста Луцька на 2020 рік.
4(70). Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2017 № 36/4 «Про затвердження Положення щодо впровадження бюджетування за участі громадcькості (Бюджет участі) міста Луцька» (зі змінами).

       5. Про затвердження Чебелюк І.І. заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради.

          6. Про умови оплати  праці заступника міського голови  з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чебелюк І.І.

7. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2017 № 49/81 «Про затвердження Програми регулювання чисельності безпритульних тварин  гуманними методами у місті Луцьку на 2019-2020 роки»
         8. Про оптимізацію роботи котелень та підготовку до опалювального сезону 2019-2020.
       9. Про стан функціонування Центрального ринку і перспективу розробки концепції облаштування території в межах Старого міста, прилеглої до Луцького замку.
10. Про реалізацію концепції роздільного збирання сміття на території міста Луцька, передбаченого чинним законодавством України.

11. Про виконання бюджету міста Луцька за I півріччя 2019 року. 
12.  Різне.
Головуючий: Оскільки я пропонуватиму зміни до порядку денного засідання комісії, ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний засідання комісії за основу.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення прийнято. 
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
Головуючий: На прохання доповідачів, ставлю на голосування пропозицію питання порядку денного засідання комісії №5 і №6 розглянути після розгляду питання №1.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення прийнято. 
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
Гаврилевська Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету, виступила із проханням питання порядку денного засідання комісії №11 “Про виконання бюджету міста Луцька за I півріччя 2019 року” розглянути одним із перших.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію питання порядку денного засідання комісії №11 розглянути після розгляду питання №6.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення прийнято. 
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є ще зміни до запропонованого порядку денного засідання комісії? Немає.
Ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний засідання комісії в цілому.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 1.
Рішення прийнято. 

Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.

Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного. 

1. Про внесення змін до «Програми забезпечення особистої безпеки громадян та протидії злочинності на 2018-2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 15.12.2017 № 35/11.
Слухали: Кічука О.Б., начальника Луцького відділу поліції ГУ НП у Волинській області,  який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до «Програми забезпечення особистої безпеки громадян та протидії злочинності на 2018-2020 роки», затвердженої рішенням міської ради від 15.12.2017 № 35/11».
Голосування: «за» - 6;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
5. Про затвердження Чебелюк І.І. заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради.
Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород,  яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про затвердження Чебелюк І.І. заступником міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради».
Голосування: «за» - 3;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 3.
Рішення не прийнято.
6. Про умови оплати  праці заступника міського голови  з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чебелюк І.І.
Слухали: Гудиму В.М., начальника відділу кадрової роботи та нагород,  яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про умови оплати  праці заступника міського голови  з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чебелюк І.І.».
Голосування: «за» - 4;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 2.
Рішення не прийнято.
Головуючий: На прохання депутата міської ради, радника міського голови Поліщука І.І. про перенесення розгляду питання порядку денного №2  “Про продовження терміну дії Програми забезпечення житлом на умовах співфінансування учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, бійців-добровольців, а також членів сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти на 2017-2019 роки, на 2020-2022 роки”, ставлю на голосування пропозицію повернутися до формування порядку денного засідання комісії.
Голосування: «за» - 3;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 3.
Рішення не прийнято.

11. Про виконання бюджету міста Луцька за I півріччя 2019 року.
Слухали: Гаврилевську Л.М., в. о. директора департаменту фінансів та бюджету,  яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., заступник директора департаменту фінансів та бюджету Саприка А.В.
Шляхтич Т.В., депутат міської ради, виступив з пропозицією виконавчим органам міської ради напрацювати звернення до ДПС України та профільного комітету Верховної Ради України щодо зміни податкового адміністрування в частині надходження  екологічних зборів до місцевих бюджетів.
Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді включити в порядок денний 61-ої сесії та підтримати проект рішення «Про виконання бюджету міста Луцька за I півріччя 2019 року».
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
3(69). Про визначення обсягу Бюджету участі міста Луцька на 2020 рік.
Слухали: Смаля Б.А., директора департаменту економічної політики,  який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії  Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? 
Данильчук П.П., депутат міської ради, запропонував передбачити у 2020 році загальний обсяг фінансування на реалізацію рішення Луцької міської ради від 22.12.2017 № 36/4 «Про затвердження Положення щодо впровадження бюджетування за участі громадськості (Бюджет участі) міста Луцька» (зі змінами) у сумі 3 млн. грн.
Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену депутатом Данильчуком П.П.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є ще зміни до проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про визначення обсягу Бюджету участі міста Луцька на 2020 рік» із зміною, прийнятою комісією.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
4(70). Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2017 № 36/4 «Про затвердження Положення щодо впровадження бюджетування за участі громадcькості (Бюджет участі) міста Луцька» (зі змінами).
Слухали: Смаля Б.А., директора департаменту економічної політики,  який проінформував присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії  Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П.
Головуючий: Чи є зміни до проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 22.12.2017 № 36/4 «Про затвердження Положення щодо впровадження бюджетування за участі громадcькості (Бюджет участі) міста Луцька» (зі змінами)».
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
7. Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2017 № 49/81 «Про затвердження Програми регулювання чисельності безпритульних тварин  гуманними методами у місті Луцьку на 2019-2020 роки».
Слухали: Богданюк О.М., в. о. директора КП «Ласка», яка проінформувала присутніх по суті проекту рішення.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., в. о. директора департаменту житлово-комунального господарства Коленда Н.М., депутат міської ради Ящук В.П.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозиції, озвучені та узгоджені членами комісії під час обговорення проекту рішення: 

- доручити КП “Ласка” спільно із департаментом економічної політики напрацювати комплекс заходів (організаційних та фінансових) для вирішення  питання по зменшенню безпритульних собак на вулицях міста, а також напрацювати зміни в Правила благоустрою міста Луцька, якими зобов’язати підприємства, юридичні особи, на території яких є собаки, отримувати необхідні документи на цих тварин.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 29.11.2017 № 49/81 «Про затвердження Програми регулювання чисельності безпритульних тварин  гуманними методами у місті Луцьку на 2019-2020 роки»».
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
2(67). Про продовження терміну дії Програми забезпечення житлом на умовах співфінансування учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, бійців-добровольців, а також членів сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти на 2017-2019 роки, на 2020-2022 роки.
Слухали: Смаля Б.А., депутата міської ради, голову комісію, який запропонував розглянути проект рішення без доповідача.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії  Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., в. о. директора департаменту житлово-комунального господарства Коленда Н.М.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію, озвучену та узгоджену членами комісії під час обговорення проекту рішення: 

- доручити департаменту соціальної політики розглянути доцільність внесення змін в “Програму  забезпечення житлом на умовах співфінансування учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, бійців-добровольців, а також членів сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти на 2017-2019 роки” щодо встановлення відсотку учасників Програми, які мають право на переважну участь у Програмі в зв’язку з інвалідністю.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є пропозиції, зміни до проекту рішення? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію рекомендувати міській раді підтримати проект рішення «Про продовження терміну дії Програми забезпечення житлом на умовах співфінансування учасників бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, бійців-добровольців, а також членів сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти на 2017-2019 роки, на 2020-2022 роки».
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.


8. Про оптимізацію роботи котелень та підготовку до опалювального сезону 2019-2020.
Слухали: Скорупського І.А., т. в. о. директора ДКП «Луцьктепло», який проінформував присутніх по суті питання.
В обговоренні питання взяли участь депутати міської ради, члени комісії  Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., в. о. директора департаменту житлово-комунального господарства Коленда Н.М.
Головуючий: Чи є пропозиції по цьому питанню? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію інформацію про оптимізацію роботи котелень та підготовку до опалювального сезону 2019-2020 взяти до відома.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
9. Про стан функціонування Центрального ринку і перспективу розробки концепції облаштування території в межах Старого міста, прилеглої до Луцького замку.
Слухали: Гулу С.В., заступника начальника управління містобудування та архітектури, головного інженера,  Ломагу М.В., в. о. директора КП “Луцькі ринки”, які проінформували присутніх по суті питання.
В обговоренні інформації взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., депутат міської ради Ящук В.П., заступник начальника управління містобудування та архітектури Маруняк А.Я.

Головуючий: Ставлю на голосування пропозиції, озвучені та узгоджені членами комісії під час обговорення питання:
-  доручити КП “Луцькі ринки” підготувати та надати на розгляд комісії проект рішення про реорганізацію Центрального ринку  міста Луцька;
- доручити КП “Луцькі ринки” надати на розгляд комісії пропозиції по вжиттю заходів для належної організації торгівлі на території міста Луцька;
- доручити юридичному департаменту міської ради та КП “Луцькі ринки” проінформувати комісію про ситуацію щодо ймовірного продовження в односторонньому порядку договору оренди землі для обслуговування ринку «Центральний» на вул. Глушець, 1 (площею 2,2125 га) Волинською облспоживспілкою.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є ще пропозиції по цьому питанню? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію інформацію про стан функціонування Центрального ринку і перспективу розробки концепції облаштування території в межах Старого міста, прилеглої до Луцького замку взяти до відома.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
10. Про реалізацію концепції роздільного збирання сміття на території міста Луцька, передбаченого чинним законодавством України.
Слухали: Кузьмича В.Ф., директора ЛСКАП “Луцькспецкомунтранс”, Коленду Н.М., в. о. директора департаменту житлово-комунального господарства, які проінформували присутніх по суті питання.
В обговоренні інформації взяли участь депутати міської ради, члени комісії Смаль Б.А., Шляхтич Т.В., Богонос Б.М., Дендіберін М.Є., Данильчук П.П., депутат міської ради Ящук В.П. 

Головуючий: Ставлю на голосування пропозиції, озвучені та узгоджені членами комісії під час обговорення питання: 
- доручити керівникам департаменту житлово-комунального господарства та ЛСКАП “Луцькспецкомунтранс” протягом місяця розробити пропозиції (організаційні та фінансові заходи) для покращення ситуації із вивозом сміття на території міста Луцька;

- визначити термін і потреби для належного облаштування майданчиків для збору сміття в дворах будинків на території міста, визначити тип контейнерів, які потрібно закупити,  аби  мешканці міста дотримувалися правил по роздільному збору сміття.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.
Рішення прийнято.

Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є ще пропозиції по цьому питанню? Немає.

Ставлю на голосування пропозицію інформацію про реалізацію концепції роздільного збирання сміття на території міста Луцька, передбаченого чинним законодавством України, взяти до відома.
Голосування: «за» - 5;
                             «проти» - 0;
                                 «утримались» - 0.

Рішення прийнято.
Під час цього голосування відсутній член комісії Поліщук І.І.
Головуючий: Чи є ще питання для розгляду на комісії? Немає.
Дякую, всім, за роботу!
Голова комісії                                                                            Борис СМАЛЬ
Секретар комісії                                                                        Тарас ШЛЯХТИЧ
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